
 

 ГЛАВА ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21 декабря 2009 г. N 3662 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАВОК ОПЛАТЫ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ЗА 

 СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 

 

 В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

 организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Жилищного кодекса Российской 

 Федерации постановляю: 
 
 1. Утвердить ставки оплаты за содержание и ремонт жилых помещений для нанимателей жилых 

 помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного 

 жилищного фонда, муниципального жилищного фонда, а также размер платы за содержание и ремонт 

 жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 

 способа управления многоквартирным  домом  и об установлении размера платы за содержание и 

 ремонт жилого помещения: 
 
 - ОАО "Волоколамское ПТП РЖКХ" (приложение N 1); 
 
 - МП "Сычевское ПТО ЖКХ" (приложение N 2); 
 
 - МП "Осташевское ПТО ЖКХ" (приложение N 3); 
 
 - ООО "Волоколамская тепловая компания" (приложение N 4). 
 
 2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 
 
 3. Ввести в действие тарифы на жилищно-коммунальные услуги с 01.01.2010. 
 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

 администрации Волоколамского муниципального района Г.Н. Чистякову.  

 

 Глава Волоколамского 
 
 муниципального района 
 
 В.Н. Карабанов 

 

 Приложение N 1 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 к постановлению главы 
 
 Волоколамского муниципального района 
 
 Московской области 
 
 от 21 декабря 2009 г. N 3662 

 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО 

 ПОМЕЩЕНИЯ ПО ОАО "ВОЛОКОЛАМСКОЕ ПТП РЖКХ" 

 

 Вводятся с 1 января 2010 года 
 
 N  Единица      Ставка 

 п/п измерения    в месяц 

 (руб.) 

 1. Жилые  дома,  имеющие все виды благоустройства, 

 1 кв. м общей 14,05 

 кроме лифта и мусоропровода                    площади      

 В том числе:                                   

 - уборка лестничных площадок                   1,31 

 - уборка придомовой территории                 1,84 

 - содержание вводных и внутренних газопроводов 0,18 

 2. Жилые дома, имеющие все виды благоустройства,  1 кв. м общей 10,72 

 кроме лифта и мусоропровода, без уборки        площади      

 лестничных площадок, придомовой территории     

 и без содержания вводных и внутренних          

 газопроводов                                   

 3. Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства 1 кв. м общей 12,39 

 площади      

 В том числе:                                   

 - уборка лестничных площадок                   1,31 

 - уборка придомовой территории                 1,84 

 - содержание вводных и внутренних газопроводов 0,18 

 4. Жилые дома, имеющие не все виды                1 кв. м общей 9,06 

 благоустройства, без уборки лестничных         площади      

 площадок, придомовой территории и без          

 содержания вводных и внутренних газопроводов   

 5. Жилые дома с износом основных конструкций более 1 кв. м общей 9,77 

 60%                                            площади      

 В том числе:                                   

 - уборка лестничных площадок                   1,31 

 - уборка придомовой территории                 1,84 

 - содержание вводных и внутренних газопроводов 0,18 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 6. Жилые дома с износом основных конструкций более 1 кв. м      6,44 

 60%, без уборки лестничных площадок, придомовой 

 территории и без содержания вводных            

 и внутренних газопроводов                      

 7. Содержание лифтового хозяйства (кроме населения 1 человек    369,41 

 1-го и 2-го этажей)                            

 8. Содержание мусоропровода                       1 человек    95,54 

 

 Приложение N 2 
 
 к постановлению главы 
 
 Волоколамского муниципального района 
 
 Московской области 
 
 от 21 декабря 2009 г. N 3662 

 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО 

 ПОМЕЩЕНИЯ ПО МП "СЫЧЕВСКОЕ ПТО ЖКХ" 

 

 Вводятся с 1 января 2010 года 
 
 N  Единица      Ставка 

 п/п измерения    в месяц 

 (руб.) 

 1. Жилые дома, имеющие все виды благоустройства,  1 кв. м общей 9,85 

 кроме лифта и мусоропровода                    площади      

 В том числе:                                   

 - уборка лестничных площадок                   0,83 

 - уборка придомовой территории                 1,22 

 - содержание вводных и внутренних газопроводов 

 2. Жилые дома, имеющие не все виды                1 кв. м общей 8,71 

 благоустройства, с газопроводом                площади      

 В том числе:                                   

 - уборка лестничных площадок                   0,83 

 - уборка придомовой территории                 1,22 

 3. Жилые дома, имеющие не все виды                1 кв. м      8,65 

 благоустройства, без газопровода               общей площади 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 В том числе:                                   

 - уборка лестничных площадок                   0,83 

 - уборка придомовой территории                 1,22 

 4. Жилые дома с износом основных конструкций более 1 кв. м общей 5,91 

 60%, с газопроводом                            площади      

 В том числе:                                   

 - уборка лестничных площадок                   0,83 

 - уборка придомовой территории                 1,22 

 5. Жилые дома с износом основных конструкций более 1 кв. м общей 5,87 

 60%, без газопровода                           площади      

 В том числе:                                   

 - уборка лестничных площадок                   0,83 

 - уборка придомовой территории                 1,22 

 6. Ставка оплаты услуг по вывозу бытового мусора  куб. м/мес.  49,65 

 на 1 чел.    

 

 Приложение N 3 
 
 к постановлению главы 
 
 Волоколамского муниципального района 
 
 Московской области 
 
 от 21 декабря 2009 г. N 3662 

 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО 

 ПОМЕЩЕНИЯ ПО МП "ОСТАШЕВСКОЕ ПТО ЖКХ" 

 

 Вводятся с 1 января 2010 года 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 N  Единица      Ставка 

 п/п измерения    в месяц 

 (руб.) 

 1. Жилые дома, имеющие все виды благоустройства,  1 кв. м общей 12,81 

 кроме лифта и мусоропровода:                   площади      

 а) с газопроводом                              

 В том числе:                                   

 - уборка придомовой территории                 3,04 

 б) без газопровода                             12,43 

 В том числе:                                   

 - уборка придомовой территории                 3,04 

 2. Жилые дома, имеющие не все виды                1 кв. м общей 12,58 

 благоустройства, с газопроводом                площади      

 В том числе:                                   

 - уборка придомовой территории                 3,04 

 3. Жилые дома, имеющие не все виды                1 кв. м общей 12,46 

 благоустройства, без газопровода               площади      

 В том числе:                                   

 - уборка придомовой территории                 3,04 

 4. Жилые дома с износом основных конструкций более 1 кв. м общей 7,69 

 60%, с газопроводом                            площади      

 В том числе:                                   

 - уборка придомовой территории                 3,04 

 5. Жилые дома с износом основных конструкций более 1 кв. м общей 7,46 

 60%, без газопровода                           

 В том числе:                                   

 - уборка придомовой территории                 3,04 

 6. Ставка оплаты услуг по вывозу бытового мусора  куб. м/мес.  45,15 

 на 1 чел.    

 

 Приложение N 4 
 
 к постановлению главы 
 
 Волоколамского муниципального района 
 
 Московской области 
 
 от 21 декабря 2009 г. N 3662 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО 

 ПОМЕЩЕНИЯ ПО ООО "ВОЛОКОЛАМСКАЯ ТЕПЛОВАЯ КОМПАНИЯ" 

 

 Вводятся с 1 января 2010 года 
 
 N  Единица      Ставка 

 п/п измерения    в месяц 

 (руб.) 

 1. Жилые дома, имеющие все виды благоустройства,  1 кв. м общей 10,13 

 кроме лифта и мусоропровода                    площади      

 В том числе:                                   

 - уборка придомовой территории                 1,24 

 2. Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства 1 кв. м общей 9,23 

 площади      

 В том числе:                                   

 - уборка придомовой территории                 1,24 

 3. Жилые дома с износом основных конструкций более 1 кв. м общей 6,11 

 60%                                            площади      

 В том числе:                                   

 - уборка придомовой территории                 1,24 

 4. Ставка оплаты услуг по вывозу бытового мусора  куб. м/мес.  46,97 

 на 1 чел.    

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

